GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

[Junta Comercial do Estado de Minas Gerais]

[Presidência]

Portaria n º P/30/2023

Designa servidores para atividade que menciona.

O Presidente da Junta Comercial do Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições e em
conformidade com o disposto no artigo 29, XV do Decreto 47.689, de 26 de julho de 2019, designa a
servidora TATIANA SILVA DE ALMEIDA, MASP 1124624-6, para responder pelo canal de comunicação do
“Fale com o Presidente” e “Ouvidoria Geral do Estado de MG”, bem como outros canais institucionais de
comunicação, que visem a aproximação da Autarquia com o cidadão empenhado em apresentar
sugestões, elogios ou reclamações, tendo como apoio o Gabinete, no encaminhamento às áreas
responsáveis pelo tratamento ou apuração, respondendo ao manifestante ou a quem de direito, nos
termos da Resolução do Presidente nº 001/2023 e orientações oriundas da Ouvidoria Geral do Estado de
Minas Gerais.

Designa ainda a servidora Marcella Maldi Lopes, MASP  1484109-2, para substituir a Titular em suas
ausências e Impedimentos. Revogam-se as disposições em contrário, em especial, a Portaria nº
P/52/2020.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Belo Horizonte, 18 de maio de 2023.

Bruno Selmi Dei Falci

Presidente da Jucemg

Documento assinado eletronicamente por Bruno Selmi Dei Falci, Presidente(a), em 22/05/2023, às
18:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222,
de 26 de julho de 2017.

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 66189137
e o código CRC ACBBDFAD.

Referência: Processo nº 2250.01.0000068/2023-53 SEI nº 66189137

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0